

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA:	SERVIÇOS DE GABIÕES A SEREM INSTALADOS EM DIVERSAS ÁREAS DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM - MG					DATA-BASE	Planilha	BDI
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PASSABÉM - MG					out-21	Não desonerado	24,33%
ITEM	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1			INSTALAÇÃO DE GABIÕES					
1.1	TER-ESC-050	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	m³	200,00	33,10	41,15	8.230,00
1.2	RA-MAO-005	SEINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 M	m³	200,00	33,10	41,15	8.230,00
1.3	TER-ATE-010	SEINFRA	ATERRO COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA	m³	600,00	35,16	43,71	26.226,00
1.4	OBR-VIA-095	SEINFRA	MURO DE ARRIMO EM GABIÃO CAIXA, TELA GALVANIZADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS)	m³	600,00	465,98	579,35	347.610,00
1.5	OBR-VIA-100	SEINFRA	MURO DE ARRIMO EM GABIÃO CAIXA, TELA REVESTIDA COM PVC (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS)	m³	400,00	518,00	644,02	257.608,00
1.6	OBR-VIA-435	SEINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	t x Km	88.200,00	0,60	0,74	65.268,00
1.7	RO-40976	SEINFRA	MANTA GEOTEXTIL TECIDA, 2004 OU SIMILAR, RESISTÊNCIA ATRAÇÃO DE 22KN/M2 (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO)	m²	800,00	3,17	3,94	3.152,00
1.8	PAI-GRA-015	SEINFRA	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	m²	400,00	18,03	22,41	8.964,00
SUBTOTAL ITEM 1								725.288,00
2			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					
2.1	MOB-DES-020	SEINFRA	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	%	1,00	3.626,44	4.508,75	4.508,75
SUBTOTAL ITEM 2								4.508,75
OBSERVAÇÕES:								
1) OS LOCAIS CONTEMPLADAS COM OS SERVIÇOS ACIMA DISCRIMINADOS, SERÃO RELACIONADAS CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO E LISTADAS EM MEDIÇÕES, ANTERIOR À EMISSÃO DA NOTA FISCAL DO FORNECEDOR.								
2) OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES E CRONOGRAMA EM ANEXO.								
TOTAL DA PLANILHA								729.796,75
PASSABÉM, 15 DE MARÇO DE 2022.					Responsável Técnico CRISTIAN ROBERT DA SILVA COSTA ENGENHEIRO CIVIL CREA MG: 240.070/D			